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MOMTORIMIN E FONDEVE TE FUSHATES PER ZGJEDHIET E ORGANEVE VENDORE TE VITIT 2019
Oreftuar: Komisioni Qendror { Zgfedhjeve
Per: Subjektin 2gfedhor Portia "Bindja Demokratike”

Menitoruesi, Shkelzen Margleka, Auditues Ligfore

Periudha e Monltoryar date 17/06/2019-23/06/2019

Me marrjen e misionit si eksperte (Auditues Ligiore) per monitorimin e shpenzimeve te fushates zgjedhore per Organat e Qeverisjes
Vendore te vitit 2018, per subjektin zpjedhor Partia "Bindja Demokratike" me vendimin e Komisionit Qendror te Zgjedhjeve
(KOZ) Nr.740, daté 31.05.2019 ne zbatim te Ligjit Nr.90/2017 pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 8580, daté 17.2.2000, "Pér
partité politike", té ndryshuar, date 22.05.2017, pas raportimit te javes se pare te monltorimit, vijuam punen se bashku me stafin
taonitarimin & javes se trete te monitorimit te Partise Bindja Demokratike.

# Me date 17 Qershor ne vijim te kamunikimeve me kandidatet, ku kemi bere te mundur te krijejme idene e aktiviteteve te
javes se trete. Ne ora 11:00 kandidatja per kryetar bashkie ne Cerrik realizoi nje takim te vogel elektoral , ku moren pjese dhe
perfagesues te Partlse Bindja Demokratike ne gender.Ne takim moren pjese 32 persena. Keml verifikuar ne Elbasan dhe
Peqin dhe nuk konstatuam asnje poster, flamur apo ndonje shenje tjeter te Bindjes Demokratike.

» Me date 17.06.2019, takim elektoral i kandidatit te Bindjes Demokratlke per Bashkine e Dibres z.5hkelzen Qoka. Takimi zgjati
55 minuta.

Nga verifikimet veme re se vijon e njejta situate si¢ kemi raportuar javen e Il, ku ne Elbasan, Burrel , Bulgize, dhe Klos, nuk
ka asnje zyre elektorale te hapur dhe nuk ka te afishuar asnje postere, reklama apo ndonje adeziv | vendosur ne makine , e
gjetka.

- T R
Adrasa; Rr.Tre Vallezdrit Kondi,Vilat Amarikana, NdErtesa 736, Tirane, Cel.00355 69 20 70654 ;  e-mail: shkelzenmarg)eka@yahoo.com Page 1




\;.I'

RAPORTI JAVOR | NDERMJETEM | MONITORIMIT

Me date 18 Qershor kami vijuar serish neper rrethe me monitorimet e nevojshma per te verifikuar ne terren nese ka te
vendosura nga Fartla Bindja Demokratike, postera,reklama, flamuj apo cdo lloj afishiml dhe materiali propogand|stik, rrethet
te ndryshime si :Mallakaster , Tepelene, Memaliaj, Keleyre, Gjirokaster.

Kandidatt { Bindjes Demokratike per Bashkine Kélcyre dekiaroi se nuk ka bere takime elekiorale, por ka zhvilluar takime me
famifje dhe individe, duke parashtruar se nuk do te bejme shpenzime per fushaten, gjithahtu ne Kelcyre nuk u verejte asnje
poter apo reklame e vendosur nga kjo parti, Muk ka zyre elektorale te hapur. '

Ne Mallakaster u evidentua nje zyre e hapur nga kandidati i Bindja Demokratike per Bashkine Mallakaster z.Robert Brahja.
Zyra eshte 12 m2 dhe eshte marre me nje gira pre| 200 euro.2yra ndodhet ne Lagla 5 Shkurti, Ballsh.

Ne Tepelene u kostatua se nuk ka zyre te hapur si dhe nuk ka asnje poster, afishe apo pankarta. Nga kontakti me kandidatin e

partise Bindja Demokratike z.Gezim Malka deklaroi se fushta jone eshte modeste, takime dere me dere dhe jo takime

elektorale, pa postera aflshe dhe zyre.

Ne date 19 Gershor Vazhdojne te kthehen pergjigjet nga Bashkite per vendodhjet e zyrave ts Partise Bindaj Demokratike nese ka ose
jo. Ajo ga veme re eshte se ne disa bashki ge ka ardhur pergjigie negative per hap)en & 2yres, ne kemi konstatuar hapjen e zyre , ge dote
thote se bashkite nuk jane lajmeruar nga Bindja Demokratike ne rrethe, Nga Takimet me perfagesuesit na eshte deklaruar se dote
jene nje numer minimai i posterave ,reklamave dhe flamujve.

Me date 19.06.2019, takim elektoral i kandidatit te Bindjes Demokratike per Bashkine e Dibres z.5hkelzen Cloka. Takimi zefati
40 minuta.

Nga verifikimet nga personat e angazhuar nga ana jone ne terren nesc ka te vendosura nga Partia Bindja Demokratike,
posteraeklima, flamy) apo cdo lioj atishinu Jhe materiali propogandistik ne keto »ona $1 Tropoje, Kwbin, Kukes Has,
Manirras, Fushe-Kruje, Kamez, Tirane, konstatini joue eshie se nuk ka asgje te afishuar.

Ne date 20 Qershor ne monitorvam ecurine ne disa gytete.Ne Durrés kandidatja per kryetar Bashkie zj.Waibona Sakﬂlfarl
realizol njé takim me simpatizantet e tij ne njé lokal i cili 8shté ofruar pa gira. Ne takim nuk kishte postera,reklama, flamuj
apo postera apo cdo lloj afishimi dhe materiali propogandistik. Ky takim u realizua ne ora 12:30 ne gender te gytetit.

U bene verifikime ne Korgd, Devoll, Malig dhe Erseke dhe u konstatua se nuk ka te hapur ndonje zyre tjeter , pervecse ne
Korgd, nuk ka asnje reklame apo ndonje poster me foto te kandidatit apo te Partise BD. U kontaktua dhe kandidati per
kryetar i BD z.QllI.

Me date 20.06.2019, takim elektoral i kandidatit te Bind)es Demokratike per Bashkine e Dibres z.5hkelzen Qoka. Takimi u

zhvilua ne Reg, Diber dhe zgjati 60 minuta.

. .. __ . T T T
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# Ne date 21 Qershor kemi qene ne disa gytete per te ndjekur dihe monltoruar fushaten e elektorale si Tepelene, Delvine dhe
Himare, Nuk vume re asnje zyre te hapur, reklame apo materlale te tjera propogandistike.

»  Me date 21.06.2019, takim elektoral i kandidatit te Bindjes Demokratike per Bashkine e Dibres z.5hkelzen Coka me te rinjte e Bashkise
Diber, i ¢ili zgjati 45 minuta.

¥ Ne date22 Qershor, ne mengjes u bene verifikimet ne gytetin e Gramshit, ku konstatohet se eshte hapur nje zyre elktorale ne gender ta
qytetit, ne afersi te spitafit nga kandidati z.5abri Ibrahimi. Ne zyre ka te vendosur nje flamur, disa postera, keto kontribut i kandidatit ne
vlera te vogla.

"r-f

Ne date22 Qershartakim ne Korgé , ki moii pjese z Astit Patozi si dhe kandidati per Bashkine Korgé | Bindjes Demokratike
z.Leonard Olli. Takimi u realizue ne ambigntet e jshtme te nje lokali, ish-kampi i punetorsve, Korgé, Né takim morenpesé 58
persona, nuk kishte reklama, postera apo pije te ofruara per pjesemarresit, kishte vetem disa kafe per disa te moashuar.
Lokali ishte pa gira duke gen se ishte ambient i jashtam i tij. Ne gytetin e Cerrikut kandidatja per kryetare bashkie e Partise
Bindja Demokratike ka hapur njé zyre elektorale ne krahun jugor te shesheit ne gender te gytetit te Cerrikut, me siperfage 15
m2, njé poster i kandidates zj.Merita Xhuka, Zyra deklarohet nga kandidatje se ashte pa gira, eshte falas, kentribut i njé
simpatizanti. Vlera e saj mund te |ete afersisht 8,000 leke. Takime elektorale nuk ka , ka vetem taklme te vogla me familjare.
# Me date 22.06.2019, takim elektoral i kandidatit te Bindjes Demokratike per 8ashkine e Dibres z.Shkelzen Qoka me grate e Bashkise
Diber, [ clll zgjati 55 minuta.

¥ Ne date 23 Qersher monitorimi i aktivitetit te Partise Bindja Demorkratike ne Bashkine Durres, Shijak, Manz, Maminas, Yore,

Tirane.

¥ Me Durres kemi marre kontakt me kandadaten e Bindjes Demakratike per kryetare bashkie zj.Valhona Sakolari, e cila kishte hapur nje
zyre elektorale.Me shijak morem kontakt dhe me kandidatin e Partise Bindja Demaokratike per kryetar bashkie z.Arben Pohumi.
Mé Shijak Partia Bindja Demokratike kishte hapur nje zyre elktorate ne gender, Zyra kishte ne hyrje nje banar si dhe dy

postera te kandidatit 2. Arben Pohumi,

¥ Me date 23.06.2019, ara 18:00, takim elektaral i kandidatit te Bindjes Demokratike per Bashkine e Dibras z.5hkalzen Qoka me banor te
Bashkise Diber, i cili zgjati 70 minuta.

g —— e —— e S——
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Ne menyre te permbledhur po paragesim monitorimin e zyrave elektorale sipas Bashkive dhe aktivitetet e fushates
zgjedhore
Iang menitoruar

*  Zyra elektorale :

Bashkia Tirane 1 {nje)zyre Elektorale me siperfage rreth 20 m?2

Bashkia Diber 1inje) Zyre Elektorale me siperfage rreth 30 m2

Bashkia Diber, Macgellare 1(nje) 2Zyre Elektorale me siperfage rreth 20 m2

Bashkia Korge 1{nje) Zyre Elektorale me siperfage rreth 20 m2

Bashkia Dures 1 {nje)zyre Elektorale me siperfage rreth 20 m2

Bashkia Berat ne proces.

Bashkia Viore 1{nje) Zyre Elektorale me siperfaqe rreth 40 m2, rr.Rinia Perballe Teatrit.

Bashkia Selenice nuk ka zyre elektorale, perdor nje ambient ne Vlore si pike takimi ne rr.Transballakanike,por nuk ka asnje reklame,
poster apo ndonje shenje dalluese se zyre elektorale.

Bashkia Shijak 1 zyre elektorale me siperfage afersisht 40 m2.,

Bashkia Cerrik 1 zyre elektoraie ka hapur kandidatja e Bindjes Demokratike zj,Merlta Xhika me siperfage 15 ma.

Bashklite ge kane kthyer perg]lgle ne perputhje me ligjit nr.90/2017

Fergjigia ne lidhje me Ermysi i subjektit zgjedhor
Ernri | bashkisé kerkesen e ACA MARGIEKA Partise Shkresa data
1 Has Muk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1135/1 11.06.2019
2 Polican Nuk ka zyra elektorale Blndja Demaokratike 1508/1 11.06.2019
3 Skrapar Muk ka zyra elektorale Bindja Demokrattike 176471 11.06.2019
4 Ura Vajgurore Muk ka zyra elektorale Bindja Demokratike 1498/1 11.06,2019
5 Malig Muk ka zyra elaktorale Bindja Demakratike 2626/1 12.06.2019
6 Roskovec Nuk ka zyra elektorale Bindja Damokratike 3348/1 12.06.2019
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Mallakaster
Kéloyra
Tepelend
Mirdite
Tropoje
Libohove
Konlspol

Permet
Memalla]
Kugvé
Fogradec
Korge
Shijak
Divjake

Durrés
Barat

Delvine

Diber
Tirane
Ylgre

Malesi e Madhea

Dropull
Fier
Gramsh
Vau | Dejes
Kurbin
Belsh
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Muk ka zyra elektorale
Muk ka zyra elektorale
Muk ka zyra elektorale
Muk ka 2yra elektorale
Muk ka zyra elektarale
Muk ka zyra elektorale
Nuk ka zyra elektorale

MNul: lka zyra elektorale
Muk ka zyra alektorale
Muk ka zyra elektorale
Muk ka zyra elektaorale
MWuk ka zyra elektorale
Muk ka zyra elektorale
Nuk ka zyra elektorale

MWuk ka zyra elektorale
Muk ka zyra elektorale

Muk ka zyra elektoraie

Ka 2 zyra elektorale

Mulk ka zyra elektorale
Muk ka zyra alaktorale
Muk ka zyrz elektorale
MNuk ka 2yra elektorale
Muk ka zyra elektorale
MNuk ka zyra elektorale
Muk ka zyra elektarale
Muk ka zyra elektorale
Muk ka zyra elektorale

Bindja Demakratike
8indja Demakratike
Bindja Dermokratike
Bindfa Demokratike
Rindja Demokrat| ke
Bindja Demuokratike
Bind|a Demokratike

Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Cemokratike
Bind|a Dermokratike
Bindja Demckratike
Bindja Demokratike
Bindja Demakratike

Bindja Demokratike
Bindja Demokratike

Bindja Demokratike

Bindja Demokratike
Bindja Demokratlke
Blndja Demakratike
Bindja Cemackratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bindja Demokratike
Bind]a Demakratike
Bindja Demokratike
Bindja Demuokratike

1329/1
1335
94271
245941
1777/1
me email
832171
me
ermall
66371
208211
4492/1%
4986/1
187941
234141
me
email
3136/1
me
amail
me
email

23955
5067
3176

353/

5289/1
3328/1
3133/1
305211
196711

12.06.2015
12.06.2019
12.06.2019
12.06.2015
12.06.2019
12.06.2019
12.06.2019

12.06.2019
13.06,2019
13.06.2019
13.06.2019
13.06.2015
13.06.2015
131.06,2019

13.06.2019
13.06.2019

14.06.2019

16.06.2015
18.06,2015
17.06.2015
15.06.2015
12.06.2019
14.06.2019
18.06.2019
19.06.2019
19.06.20149
18.06.2019
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34 Memalla) Muk ka zyra elektorale Bindja Damokratike 66371 13.06.201%
35 Tropoje Wuk ka zyra elektorale Bindja Damokratike 1777/1  13.06.2019
36 Klos Nuk ka zyra elektoraie Bindja Demakratike 132041 12.06.2019
37  Konispol Muk ka zyra alektorale Bindja Demokratike 332/1 12.06.2019
38 Divjake Mulk ka zyra eiektorale Bindja Demokratike 234171 13.06,201%

= Aktivitete te fushates
Ne pergjithesi takimet e Partise Bindja Demokratike jane te vogla dhe zhvillohen ne ambiente te hapura pa shume shpanzime.

1. Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet t& pérdoren pér ragjlstrimin e vézhgimeve dhe llogaritjieve / vierésimeve qé kané té

béfné me elementet Indlviduale t& fushatés, té cllat darézohen né raportet e nd8rmjetme gjaté fushatés Zgjedhore. Kéto lista
kontrolli do t& pérdoren pér t& mbledhur t& dhénat dhe informacionet qé do té jepen né raportin pérfundimtar k& Monitorimit,
Ato do té pérdoren pér t& gjeneruar |} gjetje pér raportet javore t& dorézuara ng KQZ dhe 11} pér b2 béré njé rErmbledhje té
kansoliduar t& gjetjeve té monitorimit.

Listal: Zyrat elektorale

Bashkia Cerrik

Adrasa Me krahun jugor te sheshit ne gender te Cerrikut
Data dhe koaha e vézhgimit 17/06/2019 ara 10;30

Madhésia e zyrés elektorale 15 m2

Deklarata e bashkisé (brenda & ditéve né pajtim me : _ Jo

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "P&r pérderimin e
materialeve propagandlstike dhe vendet pér afishimin e tyre
glaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje qiraje ' jo

se———— .
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Mumri | stafit t& vézhguesve 2 {dy)

Fajisiet & vErejtura Tavoline, karrlga, nje poster me logon e Partise Bindja
Demokratike sl dhe fotografine e kandidates zj Mearita Xhija,
Pa qira

Vier&simi | kostos s& gzyrés elektorale pér periudhén e

manitorimit

SHENIM: Lista kentrolluese 1 duhet té pérséritet pér ¢cdo zyrd elektorale t& v&zhguar. Raportl pastaj duhet t& pérmbajé njé
gjetje té shkourtér ku thuhet numri | zyrave zgjedhore té vézhguara né vendndodhjen e monitoruar dhe nése numri i zyrave
éshté né perputhfe me limitin e zyrave zgjedhore té pércaktuara me Udhézimin Nr, 1 t& KQZ-sé 8 datds 31.5.2017.

SHENIM: V&zhguesit duhet té& mbladhin evidence me foto té té ulltha materialeve té ndaluara t& fushatés.

Lista 2: Materiale propagandistike t& fushatés zgjedhore té ndaluara {palefuara)

Bashkla Cérrik

Crata dhe koha e vezhgimit 17/06/2019 ora 11:00

VYendosja e materialeve propagandistike mé shumé se 5 metra : In
nga zyra zgjedhore ' '

Materialet e vérgjtura Poster me lagon e Partise Bindja Demckratike sf dhe fotografine e kandidates zj Merita Xhija.

Fotografitd e marra | Pa

Tipi Vendndaodhia Mumri Kostoja e parashikuar
postara Zyra ne gender Cerrik i 5,000 leke

Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me fato t& t& gjitha materialeve té ndaluara té fushatés.

Lista 3: Aktivitetat e fushatés

R AR ERERER R e  —S————————AAAAAAAA—S—SS -——~—~————

Adresa: Rr.Tre VEllazErit Kondi,Vllat Amerikane, Ndértesa 736, Tirane, Cel.00355 6920 20 654 ;  e-mall: shkelzenmargleka@yahoo.com Page 7




RAPORTI| JAVOR | NDERMJETEM | MONITORIMIT

Partia/ Fartla Bindja Demokratike/Merita Xhlja
Kandidati
Llojl i eventit Takim i fushatés elektorale
Vendi dhe koha e Laokal, Cerrik
fushatés
Vendtakimi pér Cerrik Ora 11:00 MN/A
fushatén zgjedhore
iMadhésia dhe 40
kapaciteti i vendit
murmrl 32

jesé&marrégye
Stafi organizues Stafi | partisg, kandldatéve dhe

disa vullnetarg

Fije t& ofruara Muk ka
Ushgqirmi i ofruar Nuk ka
Argskimi Nuk ka Jo nuk u vy re inkuraglm

i piesmarresve per te
votuar kantidatin

Transporti (pér ¢do | Transportimi | materialeve, ta
automjet} ftuatrve, zyrtarét e partisé dhe

kandidatet
Mobilje dhe sistemi Fodiumi,mikrofona | Video dhe
audio sizstemi audla
Dhurata MNuk ka
promecionale

Komente t& tjera  Ne takim moren pjese drejtues te Bindjes Demekratike,
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Listal: Zyrat elelktorale

Bashkia Elbasan

Adresa : Elhasan

Data dhe koha e vézhgimit 17/06/2019 ora 13:35

Madhésela & zyrds elekiorale

Deklarata e bashkisé (brenda S ditéve né pajtim me SERE N I |-

Udhézimet nr. 1, daké 21,05.2017 "Pér pérdoriniin e
materlaleve propagandistike dhe vendet pér afishimin e tyre S
gjaté fushatés zgjedhore”} N

S5'ka
Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje TS | Po
Mumri i stafit té vézhguasve 2 (dy)

Pajisjet e vérejtura

Vlergsimi i kostos s& zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

Lista 2: Materlale propagandistike t& fushatés zgjedhore té ndalvara (palejuara)

Bashkla Elbasan

Data dhe koha & v&zhgimit 17/06/2019 ora 13:35%

Vendosja e materialeve propagandlstike mé shumé se 5 metra . _ Jo
nga zyra zqjedhore

%
Page 9
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Materialet & varejtura Mik ka
Fotografité e marra Po
Tipi Yendndodhja Murnri Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, flamuj Muk ka

Etj.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mhbledhin evidence me fote té té gjitha materialeve té ndaluara té fushaté

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/
Kandidati

Partla Bindja Demakiatike

Lloji i eventit

Takim | fushatés

Vendi dhe koha e
fushatés

Vendtakimi pér
fushatén zgjedhore

NSA

Madhésla dhe
kapaciteti | vendit

S'ka

Mumri i
pijesémarrésve

Stafi organlzues

Stafi i partisé, kandldatéve dhe
disa vulinetare

Pije t& ofruara Nuk ka
Lshgimi i ofruar Muk ka
Jo nuk u vu re inkurajlm
Mok ka i pjesmarresve per ta

Argétimi

voltuar kantidatin

m
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Transportimi | materialeve, té
Transparti {peér cdo ftuarve, zyrtarit e partisé dhe
automjet) kandidatat
Mabllje dhe sistemi P Yideo dhe 2
audio Podiumi,mikrofona sistemi audic | cope
Dhurata Mulk ka
promocionale

Komenta te tjera

Lista 3: Aktivitetet e fushatiés

Partia/ Partia Blndfa Demakratikef Shkelzen Qoka
Kandidalki

Llcji 1 eventlt Takim i fushatés

vendl dhe koha e

fushatés Pashkopi, Diber date 17.06.2019
vYendtakirmi pér MSA
fushatén zgjedhore | Peshkapi

Madhifsia dhe 55 persona

kapaciteti | vendit

Mumr |

piesémarrésve

Stafi organizues Stafi | partis€, kandidatéve dhe

disa vullnstaré

Fije té ofruara Muk ka

Ushgimi i ofruar Muk ka

- TR e
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Argerimi Muk ka Jo nuk u vu re inkurajlm
' i pjesmarresvea per te
votuar kantidatin

Transporti {pér ¢de | Transportimi | materialeve, t&
automjet) ftuarve, zyrtarét e partisé dhe

kandidatat
Mabilje dhe sistemi Podiumi, mikrofona | Video dhe 2
audio sistemi audio | cope
Churata Muk ka
promocionale

Kemente té tiera Takim ne nje ambient te mbyllur ofruar si kontribut ku moran pjese 55 persona.

Listal: Zyrat elektorale

Bashkia Mallakaster
Adresa Lagja 5 shkurtt, Ballsh
Data dhe koha e v&zhgimit 18/06/2019 ora 11:10

Madhé&sia e zyrés elektoraie

Deklarata e bashkisé {hrenda 5 ditéve n& pajtim me R lo
Udhézimet nr. 1, daté 31,05.2017 "Pér pérdorimin e Lo
raterialeve propagandlstike dhe vendet pér afishimin & tyre
gjaté fushatés zgjedhore")

S'ka

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje I Ja

e ____________________ . TR

Adresa; Rr.Tre VEllezérit Kondi,Vilat Amertkane, NeErtasa 736, Tirane, Cel.00355 69 20 70 654 ;  e-mali: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 12
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Mumri | stafit t& vézhguesve 2 {dy)
Fajisiet € vérejtura

200 Eure
Vierésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e
monitarimit

Lista 2: Materlale propagandistike té fushatés zgjedhore t& ndatuara {palejuara)

Bashkia Mallakaster

Data dhe koha e vEzhgimit 18/06/2019% ora 11:10

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé se 5 metra || - | Jo
nga zyra zqgjedhore

Materialet e vérejtura Nuk ka

Fotografité e marra Po
Tipi Vendndodhja Murrmri Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, flamuj Muk ka
Etj.

SHENIM; Yézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto t& té gjitha materialeve té& ndaluara té fushats

Lista 3: Altivitetet a fushatés

Partta/ Partla Bindja Demokratike/Robert Brahja
Kandldati
Ligji i eventit S'%ka
Vendi dhe kohae |
fushatés Mallakaster cra 11:23

——————————————————— A e e—————
Adresa: Rr.Tre VEHezdrlt Kandl,Vilat Amerlkane, Ndértesa 736, Tirane, Cel 00355 69 20 1634 ;  a-mail; shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 13
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Vendtakimi pér NfA
fushatén zgjedhore Mallakaster

rMadhésia dhe

kapacitet! i vendit E papercaktuar

Mumri i : 0
piez@marrésve
Stafi organizues Stafl i partisg, kandidatéve dhe
disa vullnetaré
Fije t& ofruara Nuk ka
Ushalmi i ofruar MUk ka

Jo nuk u vu re inkurajim

Argétim| MNuk k= | plesmarresve per te
votyar kantidatin

Transportimi | materialeve, té
Transporti {pér gdo ftuarve, zyrtarét e partisé dhe
autormjet} kandldatét
Maobilje dhe sistemi L Video dhe
audie Podiumi,mikrofona sistemi audio
Dhurata Muk ka
promocionale

Takime elektorale me nje numer te kufizuar personash, takime ne ambiente te hapura, takime me individe dhe grupe te vogla.

Lista 3: Aktivitetet e fushatiés

Partia/ Partia Bindjs Demokratike/ Shkefzen Qoka
Kandidati

. e T —
Page 14
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Lioji i eventit Taklm | fushatés

Vendi dhe koha e

fushatés Feshkaopi, Diber date 18.06.2019 ora 10:00
Yendtakim! pér M/A
fushatén zgjedhore | Peshkapi
Madhésia dhe Ambient | hapur, afersisht 400-500 persana.
kapaciteti | vendit
Murmnri i 092 persona
piesémarrésve
Stafi organlzues Stafi i parlisg, kandidatéve dhe
disa vullnataré
Plie té ofruara 5 shishe uje Lajthiza 200 leke
LUshgimi i ofruar Mulk ka
Argétimi Muk ka Jo nuk U vu re inkurajim

i pjesmarresve par te
vatuar kantidatin

Transportl (pér gdo | Transportimi | matarlaleve, té
altamjet) ftuarve, zyrtarét @ partlsé dhe

kandldatét
Mobiije dhe sistemi Podiumi,mikrofana | Video dhe p
audio slstemi audla | cape
Dhurata Nuk ka
promocicnala

Komente t€ tiera Takim ne nje ambient te hapur, ku moran pjese 92 persona.

———————————————— i et ve—
Adresa: Rr.Tre Véllezérit Hondi, Vilat Amerikane, Nddrtasa 736, Tirane, Cel.00355 62 20 Y0 &54 ;  e-mail: shkelzenmargjeka ®yahoo.com Page 15
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Listal: Zyrat elektorale

Bashkia Kukas

Adresa

Cata dhe koha e vézhgimit 19/06/2019 ora 13:00

Madhésia e zyrés elektorale S'ka

Deklarata e bashklsé (brenda 5 ditéve né pajtim me oo i Jo

Udhé&zimet nr, 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin &
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin e tyre
gjaté fushatés zgjedhore”)

S'ka
Ekzistenca e nié kontrate giraje / marréveshje giraje ST | Po
Murmri i stafit t& v&zhguesve 2 {dy}

Pajisjet & vérajtura

Vierésimi i kostos s& zyrés elektorale pér perfudhén e
moritorimit

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zpjedhore té ndaleara {palejuara)

Bashkia Kukes

Data dhe koha e vézhgimit 19/06/2019 ora 13:00 _
vandaosja e materialeve propagandistike mé shumé se 5 metra o Lo e
nga zyra zgjedhare o ’

]

Adresa: Ar.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, NdErtesa 736, Tirane, Cel.00355 69 20 70 654 ;  e-mall: shkelzenmargleka@yahoo.com Page 16
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Materiaiet e vérejtura Muk ka

Fatagrafité e marra Po

Tipi Vendndodhia Mumri Kastaja e parashlkuar
p.sh postera, banera, Pamuj Muk ka

EHj.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& rmbledhin evidence me foto té té gfitha materialeve té ndaluara t fushats

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/f Partla Bindja Demokratike/ Abedin Urugi
Kandidati
Llaji i eventit Takim i fushatés

Vendi dhe koha e

fushatés S'ka
Yendtakimi pér NSA
fushatén zgjedhore
Madhésia dhe S'ka
kapacltett | vendit
Mumri i
Fiesémarrésve
Staft organizues Stafi i particg, kandidatgve dhe
disa vullnetars
Fije L& ofruara Muk ka
Ushalmi | ofruar Nuk ka

Adresa; Rr.Tre VEllezérlt Kondi,Vilat Amerikane, Ndiértesa 736, Tirane, Cel.00355 69 20 70654 ;  g-mail; shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 17
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Argetimi Mulke ka Io nuk U vu re inkdarajim
' i pjesmarresve per te
votuar kantidatin

Transporti (pér gdo | Transportimi i materialeve, té
autemjet) ftuarve, zyriarét e partisé dhe

kandidatat
Mobilje dhe sistem Podiumi,mikrofena | Video dhe é
audio sistem| audia | cope
Dhurata Muk ka
pramocionale

Komente L& tiera

Listal: Zyrat elektorale

Bashkia Durres

Adresa Cuires

Data dhe koha e vézhgimit 20062019 ara 12:30

Madiésia e zyrés elektorale Rreth 20 m2

Deklarata & bashklsé {brenda 5 dité&ve né pajtim me _ I

Udhézimet nr. 1, datg 31.05,2017 "P&r pérdorimin g
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin e tyre

gijaté fushatés zgjedhora®)

Ekzistenca e njé¢ kontrata glraje / marréveshie qiraje . |Jo Kontribut i

e —
Adresa: Rr.Tre Villezérit Kondi,Vilat Amerikana, ¥dértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 €54 ;  e-mail: shkelzenmargijeka@yahoo.com Page 18
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- .:.;'.':';;5" anetaregise

Mumrl | stafit t& vézhguesve 2 {dy)
Pajlsjet & vErejtura

75,004) leke
Vlerésiml i kostos 58 zyrés elektorale pér perludhén e
monitorlimit

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgfedhore t& ndaluara (palejuara}

Bashkla Durres
Data dhe koha e vEzhgimit 20/06/2019 ora 12:30

Yendosja e materialeve propagandistike mé shumé se 5 metra o B
nga 2yra zgjedhore - co

Materialet e vérejtura ' Muk ka

Fotografité e marra Po
Tipi Vendndaodhia Murrir| Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, flamuj Muk ka
EH.
SHENIM; Yeézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto t& L& gjitha materialeve t& ndaluara té fushate

Lista 3: Alktlvitetet & fushatis

Fartia/ Fartia E-Indja Cemokratike/ Valbona Sakollari
Kandidati
Liaji i eventlt Takim i fushatés

e - .. T

Adrasa: Rr.Tre VEllezErt Kondi,Vilat Amedhane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;  e-mail: shkelzenmargjeka@®yahoo.com Page 19
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Vendi dhe koha &

fushatés Duirres
Vendtakimi per MSA
fushatén zgjedhore | Durres
Madhésia dhe Pa percaktuar
kapaciteti | vendik
MUMIF 13 persona
piesémarrésve
Stafi organlzues Stafi | partisg, kandidat&ve dhe
disa vullnetaré
Plfe t& ofruara Muk ka
Ushgimi i ofruar Nuk ka
Argétimi Muk ka Jo nuk u vu re jnkurajim i

pjesmarresve per ke
votuar kantldatin

Transporti (pér cda Transportimi | materialeve, té

autemjet) ftuarve, zyrtarét e partisé dhe
kandidatét

Mobilje dhe sistemt

audio

Dhurata Muk ka -

promecicnale
Kamente t& Ljera Takime ne grupe te vogla

e —— P i ———

Adresa: Rr.Tre VEllez&rlt KondLWilat Amerikane, Mdértasa 736, Tirane, Cel.00355 68 20 70654 ;  e-mall: shkelzenmargleka@yahoo com Page 20
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Lista 3: Aktivitetet ¢ fushatés

Partla/ Partia Bindja Demokratike/ Shkelzen Qoka
Kandidat!
Llgji i eventit Takim i fushatés
Vendi dhe koha &
fushatés Fshatin Reg, Diber date 20.06.2019 ora 10:00
Yendtakiml pér MSA
fushatén zgjedhare | Peshkopi
Madhésla dhe Ambient i hapur, afersisht 40 persona.
kapaciteti i vendit
Mamii i 17 persona
plesEmarrésve
Stafi organizues Stafi i partisé, kandidatéve dhe
disa vullnetargé
Plje té ofruara 4 hirra 600 teke
tshgimi i ofruar MUk la
ArgEtimi Nuk ka Jo nuk U vu re inkurajim

i piesmarresye par ta
votuar kantidatin

Transportl (p&r ¢do | Transportimi | materialeve, té
automjet) ftuarve, zyrtarét e partisé dhe

kandidatét
Mobilje dhe sistemi Fodiumi,mikrafona | Video dhe 2
audio slsteml audio | cope
Dhurats Muk ka
promocionale

L. __ ___ _______________________________ .. T T
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Komente té tjera Takim ne nje amhbient te hapur, ku moren pjese 92 parsona.

Listal: Zyrat elektorale

Bashkia Tepelene, Memaliaj
Adress Tepelene
Data dhe koha e vézhgimit 2170642019 ara 14:50

Madhesia e zyrés elektorale

Deklarata & bashkisé (brenda 5 ditéva né pajtim me
Ldhé&zimeat nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin e tyre
gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kantrate qiraje f/ marréveshje qiraje | Po Kontribut ;
zArdlan
Kollozi

Mumrt i stafit té v&zhguesve 2 {dy)

RPajisjet e vérejtura

Vlerésimi i kostos s& zyrés elektorale pér periudhén e
manitorimit

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara}
Bashkia
Data dhe koha e vézhgimit 21/06/2019

Yendosja € materialeve propagandistike mé shumé se 5 metra o - |lo
rga zyra zgjedhora : P

Adresa: Br.Tre V&|lezérit Kond|,Vilat Amerlkane, Ndértesa 736, Tirane, Cel.00355 69 20 70 654 ; e-mall: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 22
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Materialet e vérejtura Muk ka
Fotografité e marra Po
Tipi Vendndodhija Mumri Kostoja e parashikuar

[p.sh postera, banera, flamuj Muk ka

Etj.

SHENIM; V&zhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té ta gjitha materialeve té ndaluara bé fushatés.

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Fartla/
Kandldatt

Partia Blndja Demokratike/ Gezirm Mal;ka

Lloji | eventit

Takime me individe dhe famllje

Vendi dhe koha e
fushatés

Tepelene, Memaliaj

Yendtakimi pér N/A
fushatén zgjedhore | Tepelene, Memaliaj
Madhésla dhe Pa paercaktuar
kapacitet! i vendlt
Munri i 4-F persana
plesémarrésve
Stafi organizues 5Stafi i partisé, kandidatéve dhe
disa wullnetaré
Fije t& ofruara 80D leke
Ushgimi i ofruar Muk ka

Adresa: Rr.Tre VEllezErit Kondi, Wl at Amerikang, Ndértasa 736, Tirane, Cel.D0355 69 20 70 654 ;  e-mail; shkelzenmargjeka@yahoo.cam




RAPORTI JAVOR | NDERMJETEM | MONITORIMIT

Argatimi Muk ka lo nuk U vU re inkurajim
i pjesmarresve par te
votuar kantidatin

Transparti {pér ¢de | Transportimi i materialeve, t&
autamjet) ftuarve, zyrtarét e partisé dhe

kandidatét
Mobilje dhe sistermni Fodiumi,mikrofona | Video dhe 2
audio sistami audioc | cope
Churata Muk ka
promocionale

Komente t& tjera  Takim me individe dhe familje , grupoe te vagla. Zyre nuk ka te hapur dhe deklaron se nuk do te hape,Nuk
ka postera dhe reklama.

Lista 3: Aktivitetaet e fushatés

Rartia/ Partia Bindja Demakratike/ Shkelzen Qoka
Kandidati

Llgji i eventtt Kafe me te rinje nga gyteti i Peshkoplse.
Vendl dhe koha e

fushateés Feshkopi, Diber date 21.06.2019 ara 10:15
Vendtakiml pér N/A
fushatén zqjedhore | Peshkopi

Madh&sia dhe Ambient i mbyllur, tokal, afersisht 45 persona.
kapaciteti i vendit

Mo | 13 persona

pjesémarrésye

e e —— S Y v—

Adresa: Rr.Tre Véllezérlt Kondl,Viiat Amerlkane, Nd&rtesa 736, Tirane, Cal.Q0355 6220 70 654 ;  e-mail: shkelzenmargleka@yahoo.com Page 24
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Stafi organizues Stafi i partisé, kandldatéve dhe
disa vulinetars

Fije t& wfruara 4 shishe uje Lajthiza, & kafe dhe tre fanta 800 leke
Ushgimi i ofruar Muk ka
Argétimi Muk ka 2o nuk u vu re inkurajim

i pjesmarresve per te
votuar kantidatin

Transperti (pér ¢do | Transportiml i materialeve, té
automjet}) ftuarve, zyrtarét e partisé dhe

kandidatét
Mabllje dhe sistemi Podluml,mikrofona | Video dhe 2
audio sistemi audic | cops
Dhurata MNuk ka
pramaecionale

Komente t& tjera Takim ne nje amblent te hapur, ku moren pjese 13 persona.

Listal: 2yrat eleitorale

Bashkia Gramsh

Adresa Lagja "Sperti“Gramsh

Data dhe koha e vE&zhgimit 22/06/2019 ora DG 58

Madhésia e zyrés elektorale 15 m2

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me ' da

Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin e tyre
gjaté Fushatés zgjedhore”)

e e s —

Adresa: Rr.Tre VEilezérlt Kondi,Vilat Amerikane, NdErtesa 736, Tirane. Cel.0D355 69 20 70654 ;  e-mail: shkelzenmargjeka@yahoe.cam Page 25
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Ekzistenca e njé kontrate qiraje / marréveshje giraje

Numrl 1 stafit {& v8zhguesve 2 {dy)
Pajisjet e véreftura ]

Pa qira
Vierésiml i kostos sé& zyrés elektorale pér periudhgn e
monitarimit

SHENIM: Lista kontroiluese 1 duhet té pérséritet par cdo zyré elektorale té vézhguar. Raporti pastaj dubet t& pérmbajé njé
gjetje t& shkurtér ku thuhet numel i zyrave zgjedhore t& wvézhguara né vendndodhjen e monitoruar dhe nése numri i zyrave
éshté n& pérputhje me limitin e zyrave zgjedhare t& pércakivara me Udhézirmin Nr. 1 té KQZ-sé té datés 31.5.2017.

SHENIM: VEzhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té t& gfitha materialeve té ndaluara té fushatés.

Lista 2: Materiala propagandistlke té fushatés zgjedhore té ndaluara {paiejuara)

Bashkia Grarnsh

Data dhe koha & vazhgimit 2270672019 ora 06:58

Yendosja e materialeve propagandistike mé shumé s 5 metra |- _ Ig

nga zyra zgjedhore R

Materialet & varajtura : Nu.k. k.é

Fotografité e marra Po

Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar
postera Zyra elelkiorale 4 60,000 leke

Flamur Zyra elektorale 1 5,000 leke

SHENIM: V&zhguesit duhat t& mhledhin evidence me foto t& t& gjitha materialeve t& ndaluara té fushatés,

T e e —
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Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/ Partia Bindja Demokratike/Sabri Ibrahimi
Kandidati
Lloji i eventit Takime te vegla me votuesit, ne grupe e vogle

Vand| dhe koha e
fushatés

Vendtakimi pér N/A
fushatén zajedhore

Madhésia dhe
kapaciteti i vendit

MNumii |
pijesémarrésve
Stafi organizues Stafi | partizg, kandidatéve dhe
disa vullnetare
Pije té& ofrvara Muk ka
Ushairmi i ofruar Nuk ka
Argatimi Muk ka Jo nuk u vy re inkurajim

[ pjesmarresve per ke
votuar kantidatin

Transporti {pér ¢do | Transportimi F materialeve, té
automjet) ftuarve, zyrtardt e partisé dhe

kandidatét
Mobllje dhe sisternl | Nuk ka Podluml,mlkrofona | Video dhe £
audia sisteml audia | cope
Churata Muk ka
promocionale

Komente L& {jera

.. _ . . ]

Adrasa; Rr.Tre Vélozérit Kondi,Vilat Amerilcane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;  e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Pape 27
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Lista 3: Alctivitetet e fushatés

Partia/ Partia Bindja DPemokratike/ Shkelzen Qoka
Kandidati
Lloji | eventit - Takim me grate e Bashkise Dlber.
vandi dhe koha e
fushatés Peshkopi, Diber date 22.06.2019 ora 13:30
Vendtakimi pér N/A
filshat®n zgjedhore | Peshkopi
Madhésia dhe Ambient i mbyllur, lakal, afersisht 40 parsana,
kapaciteti i vendit
Mumrl | 18 persona
pigsémarrésve
Stafi organizues Stafi i partis&, kandidatéve dhe
disa vullnetaré
Fije té ofraara 4 shishe uje , 4 B52 dhe 5 limon soda, 1 neskafe 1,400 leke
Ushalml | ofruar Muk ka
Argatimi Muk ka Jo nuk u vy re inkurajim

i pjesmarresye per te
votuar kantldatin

Transporti (pér gdo | Transpoitimi t materialeve, té
automjet) ftuarve, zyrtarét e partisé dhe

kandidatét
Mobilje dhe sistemi Podiurm|, mikrofona | Video dhe 2
audio sistami audio | cope
Dhurata MUk ka
promocionale

Adresa; Rr.Tre VEHezErlt Kondl,Wilat AmerTkane, Ndértesa 730, Tirane. Cel.00355% 69 20 70 654 ;  e-mail; shkelzenmargjelia@yahoo.com Fage 28
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Komente té tjera Takim ne nje ambient te hapur, ku moren pjese 18 persona.

Listal: Zyrat elektorale

Bashlkia Kargé

Adresa Lokali, ish-kampt | punetoreve, Korgé
Data dhe koha & vézhgimit 22406/2019 ora 11:00-11:45
Madhésia e zyrés elektarale 20 m2

Ceklarata e bashkisé {brenda 5 ditéve né pajtim me Sl Lare Jo

Udh&zimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin &
materizleve propagandistike dhe vendat pér aflshimin e tyre
gjaté fushatés zgjedhore"}

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje . | Jo
Numrl i stafit t& vézhguesve 2 {dy)

Fajisiet e vérejtura ¥

WVlerésim| | kaostos s& zyrés elektorale pér perludhén e 15,000 leke

menitorimit

SHEMIM: Lista kontrolluese 1 duhat t& pérséritet pér cdo zyré elektorale t& vazhguar. Raporti pastaj duhet té pérmbajé njé
gietje t& shkurtér ku thuhet numri | zyrave zgjedhore té v&zhguara né vendndodhjen e monitoruar dhe nése numri i zyrave
gshté né pérputhje me limitin e zyrave zgjedhore t& pércaktuara me Udhézimin Nr. 1 t& KQZ-sé t& datés 31,5.2017.

el —————————————————EE R — e _________________. . ]

Adresa: Re.Tre Villezérit KondiVilat Amerikane, Ndértesa 736, Tirane, Cel.00355 69 20 70 654 ¢  e-mail: shkelzenmargjela®@yahoo.com Page 29
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Lista 2: Materlale propagandistike t& fushatés zgjedhore té& ndaiuara (palejuara)

Bashkia

Korgé

Data dhe koha e vézhgimit

Wendosja & materlaleve propagandistike mé shume se 5 metra

ngda zyra zgjedhore

Matarfalet e vérejtura

Fotografité e marra

Po

Tipi

Yendndadhia

ML Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, flamuj

Muk ka

Eg).

SHENIM: vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té t& gjitha materialeve t& ndaluara té fushatés.

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Fartia/
Kandidati

Partia Bindja Demakratlke/Leanand Ol

Licji i eventit

Takim: i fushatés

Vendi dhe koha e
fushatés

Lokali, ish-kampi i punetoreve, Korgg (M& ambientat e jashtme)

Vendtakimi pér
fushatén zgjedhore

Lokaii, Ish-kampl i punetoreve,
Korcé {Mé& ambientet & jashtrne

N/A

Madhésia dhe
kapaciteti i vendit

Pa kufizuar

Mumri i
pjesémarrésve

58 vete

Stafi arganizues

Stafi i partisd, kandidatéve dhe
disza vullnetaré

Adresa; Rr.Tre VEllezErlt Kondl, Wilat Amerikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 5% 20 70 654 ;  e-mall: shkelzenmargleka@yahoo.com
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Pije té ofruara Mulk ka
Ushglml i afruar Muk ka
Argétimi MNuk ka Jo nuk u vu re inkurajim

i pjesmarresve ger te
votuar kantidatin

Transporti (pér ¢cdo | Transportiml | materialeve, té
automijet) ftuarve, zyrtarét e partisé che

kandidatét
Mobilje dhe sistemi Podiuimi,mikrofona | Video dhe 0
audio sistemi audic
Dhurata MNuk ka MU ka
promocionale

Kornente t& tjera Takim u realizua ne ambientet e jashtme , ku u prezantua programi elektoral | Bindjes Demokratike

Listal: Zyrat elektorale

Bashkia Cerrik

Adresa Ma krahun jugor te sheshit ne gender ta Carrllcut
Data dhe koha e vézhgimit 22/06/2019 ora 17:30

Madhésia e zyrés elektorale 15 m2

Daklarata & bashklsé {brenda 5 ditéva né pajtim me | Jo

Udhézimet nir, 1, daté 31.05,2017 "Pér pérdorimin e ' S

materlaleve propagandistike dhe vendet pér afishimin e tyre

gjaté fushatés zgjedhore")

]
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Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje

Murmei | skaflt t& vézhgueswve

2 (dy}

Pajlsjet e vérejtura

Tavellne, karriga, nje poster me logon e Partise Bindja
Demokratike si dhe fotografine e kandidates zj Merita Xhija,

Wlardsimil |
monitorimit

kostos sé& zyrés etektorale pér periudhén e

Pa qira

SHENIM: Lista kontrolluese 1 duhet t& pérséritet pér ¢do zyré elektorale t& vEzhguar. Raporti pastaj duhet t& permbajé njé
gjetie t& shkurtér ku thuhet numrl i zyrave zgjedhore t& vézhguara né vendndedhjen e maonitoruar dhe nése numri i zyrave
éshté né pérputhje me limitin @ zyrave zgjedhore t& percaktuara me Udhézimin Nr. 1 té KQZ-sé t& datés 31.5.2017.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me fato t& t& gjitha materialeve té ndaluara té fushatés.

Lista 2: Materiale propagandistike t& fushatés zgjedhore t& ndaluara {palejuara)

Bashkia

Cerrik

Data dhe koha ¢ vEzhgimit

22/06/2019 ara 16:30

Yendosja e materialeve propagandistike mé shumé se 5 metra
nga 2yra zgjadhare

lo

Materiglet e vérejtura Poster me fogon € Partise Bindja Demokratike si dhe fotografine e kandidates zj Merita Xhija.

Fotografit® e marra Fo

Tipl Vendndodhja Murmri Kostoia e parashikuar
posters Zyra ne qender Cerrik 1 E,UDU leke

Et].

Adrasa; Rr.Tre Véllezerit Kond| Vilat Amerikana, Ndértasa 736, Tirane, Cel.00355 69 20 70 654 ;
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SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin avidence me foto té t& gjltha materialeve t& ndaluara t& fushatés.

Lista 3; Alctivitetet e fushatlis

Partia/ Partia Bindja Demokratike
Kandidati
Llcji 1 evantit Takim i fushatés

vendl dhe koha e S'ka

fushatés
Vendtakiml péy S'ka M/ A
fushatén zgjedhore
Madhésia dhe 4]
kapaciteti | vendit
Mumii i 0
piesémarrésve
Stafi organizues Stafi i partisg, kandldatéve dhe
disa vullnetaré
Pije té ofruara Muk ka
Ushgiml | afruar Muk ka
Argétimi Muk ka o nuk u vd re Inkurajim

i pjesmarresve per te
votuar kantidatin

Transporti {pér ¢do | Transpoirtimi 1 materialeve, t&
auiomjet) ftuarve, zyrtarét e partisé dhe

kandidatét
Mobilje dhe sistemi Padiumi,mikrofona | Video dhe
audlo slstarmi audlo
Dhurata Nuk ka
promoecionale

Adresar Rr.Tre Véliezérlt Kondi, Vlat Amerlkane, Ndértesa 736, Tirane. £el.00355 69 20 70 654 ;  e-mall: shkelzenmargleka@yahoo.com Page 33
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Komente té tjera

Listal: Zyrat elelktorale

Bashkia Durres

Adresa Durres

Cata dhe koha e vEzhgimit 23/06/2019 ora 10:00

Madhésia e zyrés elektorale 30m2z

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me . e L

Udhgzimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin &
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin e tyre
gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate qgiraje / marréveshie qiraje Ne prenesi te [

kandidates | " oo
MNumri i stafit té& vézhguesve 2 {dv)
Pajisiet e vérejtura Postera, kompjuter, tavollne, karrlke
30.000 lekea
wharasiml | kostos s& zyrEs elektorale pér periudhén &
monitorimit

SHENIM: Lista kontrolluese 1 duhet té pérséritet pér gdo zyré elektorale t& vézhguar. Raporti pastaj duhet t& pérmbajé njé
gjetie t& shkurtér ku thuhet numri i zyrave zgjedhore té vézhguara né vendndodhjen e monitoruar dhe nése numrl | zyrave
gshté né pérputhje me limitin e zyrave zgjedhore & pércaktuara me Udhezimin Mr. 1 t& KQZ-s€ té datés 31.5.2017.

SHEMIM: Vézhgueslt duhet t& mbledhin evidence me foto t& ta gjltha materlaleve t& ndaluara té fushakés,

Adresa; Rre.Tre Véllazérit Kondl Vllat Amerikane, Nd&rtesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70654 ;  e-mail: shkelzanmargjeka@yahoo.com Page 34
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Lista 2: Materlafe propagandistike t& fushatés zgjedhara t& ndaluara (palejuara)
Bashkia Durres
Data dhe koha e vézhgimlit 23/064/2019 ora 10:00-13:25

Yendosja e materlaleve propagandistike mé shumé se 5 metra ot e g
nga zyra zgjedhore SR %

Materialet e vérejtura Muk I.<.a” -

Fotografité e marra Fo
Tipi Yendndedhja MU Kostoja e parashikuar

postera, bluza, kapele, | Durraes 55,000 leke
flamuj, tullumbace dhe baner
Ej.

SHENIM: Vézhguesit duhet té mbledhin evidence me foto té té gjitha materlaleve té ndaluara ta fushatés.

Lista 3: Aktlvitetet e fushatés

Partia/ Partia Bindja Demckratike/ Valbona Sakollar!
Kandldat|
Lloji i eventit Taklr 1 fushatés
Vendi dhe koha a Durres, dt.20.06.2019 ora 20:00
fushatés
vandtakimi par Durras MNfA
fushatén zgjedhaore '
Madhésia dhe 100 persona
kapaciteti i vendit
Murnrf i L
pjesémarrésve
Stafi organizues Stafi i partisé, kandidatéve dhe
disa vullnetaré
Fije té ofruara Muk ka

Adresa: Rr.Tre VElezErlt Kondi,Vifat Amerlkane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 62 20 70 654 ;  e-mall; shkelzenmargjeka®@yahoo.com Page 35
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Ushgimi i ofruar Muk ka

Argdtimi MUk ka Jo nuk u vu re inkurajim
i piesmarresve per te
votuar kantidatin

Transporti (pér gde | Transpartimi | materialeve, té
automjet) ftuarve, zyrtarét 2 partisé dhe

kandidat&t
Mobilie dhe sistemi Podiumi,mikrofona | Video dhe
audlo sistarmnl audlo
Churata Nuk ka '
promaocionale

Komenta t& tjera Takime me grupe te vogla ne terren

Listal: Zyrat elektoraile

Bashkia Shijak

Adresa Qender, Shijak

Data dhe koha e vézhgimit 2370672019 ora 14:20

Madhésia e zyrés elektorale Am2

Deklarata & bashkisé {brenda 5 ditéve né pajtim me _ ' Jo

Udh&zimet nr, 1, daté 31,05.2017 "Pér pérderimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér aflshimin e tyre
gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca e njé kontrate glraje / marréveshje giraje Kontribut jo

Adresa: Rr.Tre VE|lez&rit Kondl,Vllat Amerikane, Mdértesa 736, Tirane. Cel 00355 65 20 70654 ;  e-mall: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 36
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Numri i staflt t& vézhguesve 2 (dy)

Pajisjet & vérejtura Baner, Postera, kompjuter, tavoline, karrike
10.000 leke

Vlerésimi | kostos sé zyrés elektorale pér perludhén e

moritorfrmit

SHENIM: Lista kontrolluese 1 duhet t& pérséritet pér gdo zyré elektorale té vézhguar. Rapeortt pastaj duhet t& pérmbajé nfé
gjetje té shkurtér ku thuhet numri i zyrave zgjedhore t& vézhguara né vendndodhjen e menitoruar dhe nése numri i zyrave
éshté né pérputhje me limitin e zyrave zgjedhore té pércaktuara me Udh&zimin Nr. 1 té KQ2Z-sé té datés 31.5.2017.

SHENIM: Vézhguesit duhet té mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve t& ndaluara té fushatés.

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore t& ndaluara {palejuara)
Bashkia Shijak
Drata dhe koha e vEzhgimit 23/06/201%9 org 14:20-16:10

Vendosia e materialeve propagandistike mé shumé se 5 metra ' Jo
nga zyra zgjedhore '

Materialet € verejtura Mulk ka

Fotografité e marra Per
Tlpl Vendndodhia Humri Kostoja e parashilcuar

Banar,postera, Shijak 25,000 leke
Etj.
SHENIM: Vézhguesit duhet b8 mbledhin evidence me foto té té gjitha materialeve t& ndajuara té fushatés.

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partla/ Partta Bindja Demokratike/ Arben Pahumi
Kandidati

Adresa: Rr.Tre Vallez&rt Kondi Vllat Amerlkane, NdBrtesa 736, Tirana. Cel.00355 69 20 70 654 ;  e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 37
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Llgji i eventit Takim i fushates

Vendi dhe koha e Shijak,

fushatés
Yendtakimi pér Shijak M/ A
fushatén zgijedhors
Madhésia dhe 10-15 parsona
Kapaclteti | vendit
Mumri i 10-15
pjesémarrésve
Stafi organizues Stafi i partiss, kandldatéve dhe
disa vullnetarg
Pije & ofruara Nuk ka
Ushqimi i ofruar Muk ka
Argatimi Muk ka Jo nuk u vu re inkurajim

i piesmarresye per te
vatuar kantidatin

Transport! (pér cdo | Transportimi | materialeve, té
automjet) ftuarve, zyrtarét e partisé dhe

kandidatét
Mabilie dhe sistemi Padiumi,mikrofona | Video dhe
audip sistem| audio
Dhurata Muk ka
promeocionale

Komenke t& tjera Takime me grupe te vogla ne terren

e e e ——

Adrasa: Rr.Tre YEllezérit Kondi, Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;  e-mail: shkelzenmargjaka@yahoo.com Page 38
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Lista 3 Aktivitetet e fushatés

Partiaf Fartia Bindja Demokratike/ Shkelzen Qoka
Kandidati
Ligji i evantit Takim me votues ¢ Bashkise Diber,
Vendi dhe koha &
fushatés Peshkopi, Diber date 23.06.2019 ara 18:00
Vendtakimi pér N/A
fushatén zgjedhore | Peshkapi, gytet
Madhésia dhe Ambient i mbyllur, lokal, afersisht 20 persona.
kapaciteti i vendit
Murr | 41 persona
jesEmarrésve
Stafi arganizues Stafl | partisé, kandidatéve dhe
disa vullnetars
Fije t& ofruara 7 kafe , & B52 dhe 6 fanta 2,300 leke
Ushqgimi i ofruar Muk ka
Arastimi Nuk ka Jo nuk U vu re inkurajim

i pjesimarresve per te
votuar kantidatin

Transporti {pér gdo | Transportiml | materialeve, 12
automijet) ftuarve, zyrtarét e partisé dhe

kandidatét
Mobilje dhe sistemi Fodiumi,mikroefona | Video dhe 2
audio sistemi audio | cope
Churata Nuk ka
promocicnale

Komente t& tjera Takim ne nje ambient te hapur, ku maren pjese 41 persona.

Adresa: Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértess 736, Tirane. Cel. 00355 69 20 70 654 ;  e-mail: shkelzenmargleka@yahoa.com Page 39
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Bashkangjitur raportit te ndermietem javor per periudhen (fava e dyte e monitorimit) 17/06/2019 — 23/06/2012 te moniforimit te
fushates zgjedhore per organet e geverlsies vendore te vitit 2019 jane disg foto nga manitorimi né terven per vendndadhje te zyrave
elektarate te subjektit zgjedhor Partia Bindjo Demokratike, foto ne Cérrik —zyrat gendrore, | dhe nga takimet e zf.merita Xhika me
date 17.06,2018. Foto nga Takimet e kandidatit te Bindies Demokratike per bashkine Diber, z.Shkelzen Qoka ne datat
17.06.20189,18.06.209, 20.06.2019, 21.06.2019.22.06.2013 si dhe date 23.06.2019. Takime te kandidates se bashkise Durres
zj.Valbona Sukolfari si dhe fato nga zyrat e Bindjes Demokratike ne Durres, Shifak, Gramsh, etj.

 Monitoruesi,eksperti financiar Shkelzen Morgjeka, Auditues Ligfor

Periudha e Monitoruar date 17/06/2019-23/06/2019

Adresa: Rr.Tre VEllezérlt Kondl,Vilat Amerikane, Ndértasa 736, Tirane. Cel.0D355 69 20 70654 ;  e-mail: shkelzenmargleka@yshoo.com Page 40
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Takim | kandidades te blnd]as Demokratlke per Bashkine Cerrik.

. __ . ]
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Takim i kandidades te bindjes Demaokratike per Bashkine Cerrik.

i
Adrasa: Rr.Tre Véllezérit Kondi,Vilat Amerlkane, Ndértasa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70 654 ;  e-mail: shkelzenmargjeka@yahao.com Page 47
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Merita Xhika per Bind)en Demokratlke.

ku kandidon z|.

¥

fk

zyres elektorale,Cerr

hte

mje nga jas

Pa

Fage 43

shkefzenmargleka@yahoo .com

e-mall:

4
1

Cel. 30355 69 20 7G 554

fesa 736, Tirane,

Ndér

JVilat Amerikane,

Rr. Tra VElNezérlt Kond]
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Pamm]e nga Takimi ne Cerrik.

]
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Takimn | kandidatit te Bindjes Demokratike z.5hkelzen Qoka per Bashkine e Dibres mr date 17.06.2013

Adresa: Rr.Tre Valterdrit Kondi,Vilat Amerlkane, NdErtesa 736, Tirane, Cel.00355 69 20 70 654 ;  g-mall: shkelzenmargieka@yahoo.com Fage 45
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Takim | kandidatit te Bindjes Demokratike 2. Shkelzen Qoka per Bashkine e Dibres mr date 19.06.2019

s e — T ———————
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Takim | 2.Pavio Shkarpa me banar te Beratit, kandidat | parties Bindja Demokratike per Bashkine Berat,

Adresa: Rt.Tra Viéllazirit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tirane. Ceh.00355 6% 20 70 654 ;

e-mall: shkelzenmargjeka@yahao.com
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Takim | z.Pavlo Shkarpa me banor te Beratit, kandidat | partles Bindja Demokratike per Bashkine Berat. Ne takim merr pjese dhe z Patozi.

... ... ]
Adresa: Rr.Tra Vélfezérit Kondi,Vilat Amerikane, NdErtesa 736, Tirane. Cel.00355 69 20 70654 ;  e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com Page 43
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Takim | kandidatit te Bind)es Demokratike z.5hkelzen Qoka per Bashkine e Dibres mr date 23.06.2019

Takimi ne fshatin Reg me date 20.06.2019 | kandidatit te Bindjes Demokratike z.5hkelzen Cioka per Bashkine e Dibres

Adresa: Re.Tre Vil ezérit Kondl,Vilat Amerikane, NdErtesa 736, Tirana, Cel 00355 69 20 70 654 ;  e-mail: shkelzenmargiska@yahoo.com Page 49
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Adresa; Rr.Tre Véllzzérit Kondi,Vilat Amerikane, Ndértesa 736, Tirana, Cel.0D355 69 20 70 654 ;  g-mall: shkelzenmargleka@®yahoo.com

Fage S0




RAPORTI JAVOR | NDERMUJETEM | MONITORIMIT

= i

Tropaje, B.Curr gjate monitorimit ne kete bashki, nuk u get ndonje zyre elektorale, postera, reklama apo adeziv me ndonje foto kandldati.

Adresa: Rr.Tre Vellezsrit Kondi,Vlat Amerlkane, Nd&rtesa 736, Tirane. {el.00355 692070654 ; e-mall; shkelkenmargjeka@yahco.com Pape 51
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Takimi ne Qytetin e Peshkepise me date 22.06.2019 | kandidatlt te Bindjes Demokratike z,Shkelzen Cioka per Bashkine e Dibres me grate
dibrane.

e —— P ———————————————
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Kukes glate monitorimit ne kete bashki, nuk u gjet ndonje zyre elektorale, postera, reklama apo adeziv me ndonje foto kandldati.

Adresa: Rr.Tre VE|lezérit Kondi, Yl at Amerlkane, Ndértesa 736, Tirane, Cel.00355 6920 70 654 ;  e-mail: shkelzenmargjeka@yahoo.com
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Poster | z.Arben Skenderi, kandldat | Bindjes Demokratike per Bashkine Tirane,

#
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